

Produktspezifikation

Pyramidenflocken I 500 g SALZ_002



Produktabbildung

Artikelbezeichnung	Pyramidenflocken	
Ursprungsland	Pakistan	
Art.-Nr.	SALZ_002	
Verkehrsbezeichnung	Pyramidensalz Indisches Fleur de Sel	
Beschreibung	<p>Die wohl feinsten Fingersalz-Pyramiden Schmelz-Flocken dieser Erde. Dieses Salz wird auf die Speise gelegt und nicht zerrieben. Es schmilzt am Gaumen und entfaltet so einen milden, erst lieblichen und in der Mitte herb bitteren, im Finale angenehm salzigen Geschmack. Es ist garantiert nicht raffiniert, ohne jegliche Zusätze und bisher weltweit das einzige sonnengetrocknete Pyramidensalz.</p> <p>Gerichte: Gegrilltes oder rohes Gemüse, Beef Tatar oder einfach als Salz fürs Butterbaguette.</p>	
Zutaten	98,7 % NaCl, Spurenelemente	
Feuchtigkeit	0,6 %	
Körnung	mittel	
Nährwerte pro 100 g		
Energie	0 kJ / 0 kcal	
Fett	0 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	0 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0 g	
Kohlenhydrate	0 g	
- davon Zucker	0 g	
- davon mehrwertige Alkohole	0 g	
- davon Stärke	0 g	
Ballaststoffe	0 g	
Eiweiß	0 g	
Salz (NaCl)	98,7 g	
Natrium (Na)	39 g	
Chlorid (Cl)	59,7 g	
Schwefel (S)	2260 mg/kg	
Calcium (Ca)	0,26 g	
Magnesium (Mg)	0,061 g	
Kalium (K)	0,027 g	
SO4	0,68 g	
Allergene Zutaten (lt. Rezeptur*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)		
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl. Lactose	Nein	
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	Nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Allergene Zutaten (lt. Rezeptur*) gemäß LeDe-Liste (früher ALBA), Version 2.0 2011	
Weizen	Nein
Roggen	Nein
Gerste	Nein
Hafer	Nein
Dinkel	Nein
Kamut	Nein
Gluten	Nein
Schalen- und Krebstiere	Nein
Ei	Nein
Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein
Soja	Nein
Kuhmilch	Nein
Mandeln	Nein
Haselnüsse	Nein
Walnüsse	Nein
Cashewnüsse	Nein
Kokosnüsse und Kokosnusserzeugnisse	Nein
Pekannüsse	Nein
Paranüsse	Nein
Pistazien	Nein
Macadamia-Nüsse / Queenslandnüsse	Nein
Nüsse (Schalenfrüchte)	Nein
Sellerie	Nein
Senf	Nein
Sesamsamen	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite (E220 - E228)	Nein
Lupine	Nein
Weichtiere	Nein
Laktose	Nein
Kakao	Nein
Glutamat (E620 - E625)	Nein
Hühnerfleisch	Nein
Koriander	Nein
Mais	Nein
Hülsenfrüchte (Leguminosen)	Nein
Rindfleisch	Nein
Schweinefleisch	Nein
Karotte	Nein
Sojaöl	Nein
Erdnussöl	Nein
Sesamöl	Nein
Hefe	Nein
Benzoessäure und PHB (E210 – E219)	Nein
Azofarbstoffe (E102, E110, E122, E123, E124, E128, E129, E151)	Nein
Tartrazin (E102)	Nein
Vanillin – natürlich	Nein
Vanillin – synthetisch	Nein

Zimt	Nein
Doldengewächse	Nein
Perubalsam	Nein
Allgemeine Angaben	
Lagerhinweise	Produkt trocken lagern
Mindesthaltbarkeit	unbegrenzt
Besondere Merkmale	
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §9 ZZuIV):	Nein
Einzelpackung (EP) / Verbrauchseinheit	
Verpackung	PET Beutel
Nettfüllmenge	500 g